
 

  

Upozornění pro věřitele, 

zaměstnance a společníky 

Fallopia Property, s.r.o., IČO: 141 43 437, sídlo: č.p. 19, 798 14 Olšany u Prostějova, zapsaná v obchodním 

rejstříku, který vede Městský soud v Praze, C 361055, a HAJDIK Moulding HoldCo s.r.o., IČO: 225 53 835, 

sídlo: č.p. 668, 756 23 Jablůnka, zapsaná v obchodním rejstříku, který vede Krajský soud v Ostravě, 

C 98636 („Zanikající společnosti”); a 

HAJDIK Moulding s.r.o., IČO: 262 44 802, sídlo: Olšany u Prostějova 19, okres Prostějov, PSČ 79814, zapsaná 

v obchodním rejstříku, který vede Krajský soud v Brně, C 39379 („Nástupnická společnost” a společně se 

Zanikajícími společnostmi také jako „Zúčastněné společnosti”); 

v souvislosti s přeměnou formou fúze sloučením, při kterém dojde k přechodu jmění Zanikajících společností na 

Nástupnickou společnost („Přeměna”), 

oznamují uložení projektu Přeměny do sbírky listin příslušného obchodního rejstříku Zúčastněných společností 

dle § 33 odst. 1 písm. a) zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev („ZoP“).  

Zúčastněné společnosti tímto v souvislosti s Přeměnou zveřejňují upozornění pro věřitele na jejich práva uvedená 

v § 35 až § 39 ZoP: 

a. Věřitelé, kteří přihlásí své nesplatné pohledávky do 3 měsíců ode dne zveřejnění projektu Přeměny, 

mohou požadovat poskytnutí dostatečného zajištění, jestliže se v důsledku Přeměny zhorší dobytnost 

jejich dosud nesplatných pohledávek ze závazků vzniklých před zveřejněním projektu Přeměny; to platí 

obdobně i pro pohledávky budoucí nebo podmíněné. Marným uplynutím této lhůty toto právo zaniká. 

b. Nedojde-li mezi věřitelem a Zúčastněnou společností na Přeměně k dohodě o způsobu zajištění 

pohledávky, zřídí dostatečné zajištění soud na návrh věřitele, který osvědčí skutečnosti nasvědčující tomu, 

že Přeměna zhorší dobytnost jeho pohledávky. Soud zřídí dostatečné zajištění podle slušného uvážení s 

ohledem na druh a výši pohledávky. 

c. O zřízení dostatečného zajištění rozhodne soud usnesením. Účinky zajištění nastávají nejdříve dnem, kdy 

se stal zápis Přeměny do obchodního rejstříku účinným vůči třetím osobám. 

d. Právo na dostatečné zajištění musí být uplatněno u soudu do 3 měsíců ode dne zveřejnění projektu 

Přeměny, jinak zaniká. Podání návrhu nebrání zápisu Přeměny do obchodního rejstříku. 

e. Právo na poskytnutí dostatečného zajištění nemají věřitelé, kteří mají právo na přednostní uspokojení 

svých pohledávek v insolvenčním řízení; nebo kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za zajištěné 

věřitele. 

f. Zúčastněné společnosti nemají vydané žádné vyměnitelné ani prioritní dluhopisy, ani jiné účastnické 

cenné papíry nebo účastnické zaknihované cenné papíry než akcie, § 37 ZoP se nepoužije. 

g. Zúčastněné společnost nemají vydané žádné dluhopisy, § 38 ZoP se nepoužije. 

Zúčastněné společnosti dále upozorňují své společníky na práva podle § 93 ZoP. V sídle každé ze Zúčastněných 

společností jsou k nahlédnutí po dobu alespoň 1 měsíc před stanoveným dnem konání valné hromady, jež má 

rozhodnout o schválení Přeměny, tyto dokumenty: 

i. projekt Přeměny; 

ii. účetní závěrky Zúčastněných společností za poslední 3 účetní období, jestliže daná společnost po tuto 

dobu trvá, a zprávy auditora o jejich ověření, pokud se vyžadují; 

iii. posudek znalce pro ocenění jmění Fallopia Property, s.r.o. 



 
 
 
 
 
 

 

 

2  

 

Zúčastněné společnosti vydají každému společníkovi Zúčastněných společností, který o to požádá, bez 

zbytečného odkladu bezplatně opis nebo výpis z listin uvedených výše; pokud společník Zúčastněných 

společností souhlasí s tím, že Zúčastněné společnosti budou k poskytování informací využívat elektronické 

prostředky, mohou mu být kopie listin zasílány elektronicky. Souhlas lze dát jakýmkoliv způsobem, z něhož plyne 

tato vůle společníka Zúčastněných společností. 

V Praze dne 24.4.2025 

HAJDIK Moulding s.r.o., Fallopia Property, s.r.o. a HAJDIK Moulding HoldCo s.r.o. 


